A

Estado de Resultado

D

18

A

Al 30 de Septiembre 2020 y 2019
(Valores expresados en RD pesos)

Ingresos:

Ingresos Tributarios

Ingresos No Tributarios

Ingresos por Subvenciones

Total de Ingresos

Gastos

Gastos Operativos

Remuneraciones

Otros Gastos

Donaciones y Transferencias Corrientes

Total de Gastos Operacionales

Resultado Corriente del Periodo

Gasto de depreciacion y amortizacion

Resultado Neto del Periodo

Li

uan Carios
Contador

N

A S

daez &)

imenez Nadal
eneral

Sept'20
1,736,771,282
351,533,542
2,649,664,653

Sept'19
1,928,771,793
419,349,229
2,636,056,132

4,737,969,477

4,984,177,154

810,222,052
3,135,681,901
11,480,679
218,442,086

852,684,159
2,980,273,515
13,156,628
285,269,638

4,175,826,718

4,131,383,940

562,142,759

102,049,430

852,793,214

93,017,623

460,093,329

759,775,591




