

Estado de Resultado Al 30 de Septiembre 2020 y 2019

(Valores expresados en RD pesos)

Ingresos:	Sept'20	Sept'19
Ingresos Tributarios	1,736,771,282	1,928,771,793
Ingresos No Tributarios	351,533,542	419,349,229
Ingresos por Subvenciones	2,649,664,653	2,636,056,132
Total de Ingresos	4,737,969,477	4,984,177,154
		_
Gastos		
Gastos Operativos	810,222,052	852,684,159
Remuneraciones	3,135,681,901	2,980,273,515
Otros Gastos	11,480,679	13,156,628
Donaciones y Transferencias Corrientes	218,442,086	285,269,638
Total de Gastos Operacionales	4,175,826,718	4,131,383,940
		_
Resultado Corriente del Periodo	562,142,759	852,793,214
Gasto de depreciación y amortización	102,049,430	93,017,623
Resultado Neto del Periodo	460,093,329	759,775,591

Lic. Juan Carlos Jimenez Nadal Contador General